BỘ Y TẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4380/2003/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ SỐ 4380/2003/QĐ-BYT NGÀY 18 THÁNG 8 NĂM 2003 VỀ VIỆC BAN HÀNH 08 TIÊU CHUẨN NGÀNH TRANG THIẾT BỊ Y TẾ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Căn cứ Pháp lệnh Chất lượng hàng hoá ngày 04 tháng 01 năm 2000;
Theo đề nghị của các Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo, Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Tiêu chuẩn ngành của 08 sản phẩm Trang thiết bị y tế (có Danh mục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo, Vụ Trang thiết bị và Công trình y tế, Viện trưởng Viện Trang thiết bị và Công trình y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Lê Ngọc Trọng
(Đã ký)

DANH MỤC
 08 TIÊU CHUẨN NGÀNH TRANG THIẾT BỊ Y TẾ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4380/2003/QĐ-BYT ngày 18 tháng 8 năm2003)
1. 52 TCN-TTB 0021: 2003 Máy Laser He-Ne chiếu ngoài hai đầu phát

2. 52 TCN-TTB 0022: 2003 Máy Laser bán dẫn hồng ngoại chiếu ngoài nhiều đầu phát tập trung.

3. 52 TCN- TTB 0023: 2003 Máy từ trị liệu.

4. 52 TCN- TTB 0024: 2003 Máy điều trị điện tần số thấp.

5. 52 TCN- TTB 0025: 2003 Banh miệng kiểu Ding Mann

6. 52 TCN- TTB 0026: 2003 Kim châm cứu.

7. 52 TCN- TTB 0027: 2003 Thìa nạo rau.

8. 52 TCN- TTB 0028: 2003 Tủ đầu giường.